
09 de Novembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1107 1

             ANO VI                    Cornélio Procópio, 5ª feira, 09 de Novembro de 2023  Nº1107     Nº

ATOS DO EXECUTIVO

PORTARIA Nº 1291/2023

SÚMULA:

Designa local de trabalho ao servidor que especifica e dá
outras providências

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito em Exercício do Município
de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor LEONARDO BRUNO BORGES,
para prestar serviços junto à Procuradoria do Município de
Cornélio Procópio, auxiliando, no que couber e sob a égide
de seu grau, o Procurador Junior Cesar Carneiro, mediante
assessoramento presencial.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção.

Gabinete do Prefeito, 09 de novembro 2023.
Angélica Carvalho Olchaneski de Mello

Prefeita em Exercício
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 102/2023

– Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
com a empresa VITALMED COMÉRCIO IMPORTAÇÃO EXPOR-
TAÇÃO E DISTRIUIÇÃO LTDA, CNPJ Nº 42.441.595/0001-60,
para aquisição de 2.000 (Duas mil), unidades de teste rápido
com detecção de antígeno para Covid-19, perfazendo valor
total de R$ 14.800,00 (Quatorze mil e oitocentos reais), con-
forme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.

Em conformidade do art. 24, inciso II da LF 8.666/93 e suas
alterações.

Cornélio Procópio, 08 de novembro de 2023.
Angélica Carvalho Olchaneski de Mello

Prefeita em Exercício

1° REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 218/2023

Pregão nº 094/2023

OBJETO: Este instrumento tem por objeto registrar preço
de cesta para futuras aquisições através do Sistema Re-
gistro de Preços.

EMPRESA: CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA

CNPJ: 37.974.794/0001-02

DATA: 09/11/2023

ASSINATURAS: ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE
MELLO

CRISTIANE NIETO ARANTES

ITEM ESPECIFICAÇÃOVALOR DA LICITAÇÃO VA-
LOR ATUALIZADO

13 AÇUCAR BRANCO CRISTAL EM EMBALAGEM
COM 5 KG - GLOBO R$15,00R$ 18,36

14 ARROZ AGULHINHA TIPO 1 PCT 5KG - CAJUEI-
RO R$15,00R$ 18,33

16 CAFE EM PÓ 1ª LINHA - PACOTE 500G – SANTA
CRUZ R$4,66 R$ 8,16

13º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº 110/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 171/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 094/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: LUCINÉIA DA SILVA LOPES

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO DE ORIGEM

1.1 Contratação de serviços de apreensão de animais de
médio e grande porte.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO E DO VALOR

2.1 O objeto firmado no contrato de origem, fica prorroga-
do por mais 90 (noventa) dias, contados a partir de 03/11/
2023 até 02/02/2024.



                                                       Diário Oficial - nº 1107                                09 de Novembro de 20232

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________

2.2 O valor deste termo aditivo é de R$17.503,50
(Dezessete mil, quinhentos e três reais e cinquenta cen-
tavos) sendo o valor mensal de R$5.834,50 (cinco mil,
oitocentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos).

DATA: 01 de novembro de 2023.
ASSINANTE: ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE

MELLO
LUCINÉIA DA SILVA LOPES

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 299/2023

CONCORRÊNCIA N°: 09/2023

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS UNITÁRIOS DE SERVI-
ÇOS DE PEDREIRO PARA FUTURAS E EVENTUAIS
CONTRATAÇÕES ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS.

VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES

EMPRESA: ROTTERPLANOS CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 06.189.758/0001-04

DATA: 06/11/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Leandro Henrique Cunha Rotter – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT

ESTIM UNID VALOR

MÁX

UNIT VALOR

MÁX

TOTAL

1 Construção em concreto de fundações, estrutu-
ras, pilares e vigas. 500 M³ 217,30
108.650,00

2 Construção de caixa de ligação/passagem 1,00
x 1,00 x 1,50m, alvenaria de tijolo comum 1/2 vez, com
chapisco e emboço interno, fundo e tampa em concreto
fck= 18,0 mpa. 200 UN 582,20 29.110,00

3 Forro em madeira sob estrutura existente inclu-
sive entarugamento e colocação de meia cana.
2.000 M² 12,71 25.420,00

4 Instalação de conjunto de mesa com 4 bancos
em concreto pré-moldados, com abertura de buracos e
concretagem das bases. 10 UN 319,80

3.198,00

5 Instalação de corrimão metálico. 300 M
32,80 3.280,00

6 laje pré-maldada beta 16 p/3, 5kn/m2 vão 5,2m
incl vigotas tijolos armadura negativa capeamento 3 a 5 cm
concreto 20 mpa inclusive escoramento. 200 M²
77,90 15.580,00

7 Laje pré-moldada beta 12 p/3, 5kn/m2 vão 4,1m.
200 M² 77,90 15.580,00

8 Mão de o0bra para cobertura em telha cerâmica
tipo francesa, romana ou portuguesa, excluindo madeira-
mento. 1.500 M² 20,50 30.750,00

9 Mão de obra de alvenaria em tijolo cerâmico fura-
do 9x19x19cm, 1/2 vez (espessura 9cm), assentado em
argamassa traco 1:4 (cimento e areia media nao peneira-
da), preparo manual, junta 1 cm. 1.500 M²
42,64 63.690,00

10 Mão de obra de alvenaria em tijolo cerâmico fura-
do 9x19x19cm, 1 vez (espessura 19 cm), assentado em
argamassa traço 1:4 (cimento e areia media nao peneira-
da), preparo manual, junta 1cm. 1.500 M²
51,66 77.490,00

11 Mão de obra de retirada de esquadrias de madei-
ra. 100 UN 36,08 3.608,00

12 Mão de obra de retirada de esquadrias metálicas.
100 UN 36,08 3.608,00

13 Mão de obra de execução de meia-cana em ma-
deira. 1.000 M 9,84 9.840,00

14 Mão de obra para abertura de vala, envelopamento
e fechamento de dutos eleticos, com 50x30cm; com limpe-
za e retirada de entulhos da obra. 1.000 M
16,40 16.400,00

15 Mão de obra para abertura de vala ou rasgo em
parede com colocação de tubulação      para rede de esgoto
nos diamentros 40mm,
50mm.75mm,100mm,150mm,200mm, em pvc, inclusive
com fechamento da vala , com limpeza e retirada de entu-
lhos da obra . 700 M 32.80 22.960,00

16 Mão de obra para abertura de vala para rede de
agua potavel nas dmensoes 1/2, 3/4 mm e 50 mm, com
limpeza e retirada de entulhos da obra. 500 M
32.80 16.400,00

17 Mão de obra para assentamento de canaleta 040
cm , inclusive com alinhamento  e rejuntamento; sem aber-
tura de vala . 100 M 24,60 2.460,00

18 Mão de obra para assentamento de canaleta 0.30



09 de Novembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1107 3

cm, inclusive com alinhamento e rejuntamento; sem
abertura de vala . 100 M 24,60 2.460,00

19 Mão de obra para assentamento de esquadrias
metalicas, inclusive requadramento,   com   limpeza e
retirada de entulhos da obra. 100 M²
90,20 9.020,00

20 Mão de obra para assentamento de grades de
proteção de proteção (janelas e portas) e grelhas com
limpeza e retirada de entulhos da obra. 100 M²
109,60 10.906,00

21 Mão de obra para assentamento de paver
esp=diversas, inclusive preparo da superfecie e colchao
de areia ou pó de pedra com limpeza e retirada de entu-
lhos da obra. 4.000 M² 36,08
144.320,00

22 Mão de obra p/ assentamento de piso c/
cimentcola de rejuntamento s/ regularização, com lim-
peza e retirada de entulhos da obra. 1.000 M²
36,90 36.900,00

23 Mão de obra para assentamento de revestimen-
to ceramico/porcelanato (peca com tamanho ate 80cm)
c/ cimentcola , inclusive rejuntamento ; com limpeza e
retirada de entulhos da obra. 1.000 M²
52,48 52.480,00

24 Mão de obra para assentamento de tubulação
01,00cm, inclusive com  alinhamento e rejuntamento;
sem abertura de vala. 50 UN 36,90
1.845,00

25 Mão de obra para assentamento de tubulação
040cm, inclusive com alinhamento e rejuntamento; sem
abertura de vala. 200 M 24,60 4.920,00

26 Mão de obra para assentamento de tubulação
050cm, inclusive com alinhamento e rejuntamento; sem
abertura de vala. 100 M 24,60 2.460,00

27 Mão de obra para assentamento de tubulação
060cm, inclusive com alinhamento e rejuntamento; sem
abertura de vala. 200 UN 35,26 7.052,00

28 Mão de obra para assentamento de tubulação
inclusive com  alinhamento e rejuntamento; sem aber-
tura de vala. 100 M 41,00 4.100,00

29 Mão de obra para assentamento de tubulação
1,00cm, inclusive com alinhamento e rejuntamento; sem
abertura de vala. 50 M 45,10 2.255,00

30 Mão de obra para assentamento de tubulação
01,20cm, inclusive com alinhamento e rejuntamento;
sem abertura de vala. 50 M 49,20
2.460,00

31 Mão de obra para assentamento de tubulação
de 030 cm, inclusive com alinhamento e rejuntamento;
sem abertura de vala. 50 M 33.62
1.681,00

32 Mão de obra para assentamento de tubulação
060cm, inclusive com alinhamento e rejuntamento; sem
abertura de vala. 100 M 45,10 4.510,00

33 Mão de obra para aterro interno (edificações)

compactado mecanicamente em camadas sucessivas.
500 M³ 24,60 12.300,00

34 Mão de obra p/ cobertura em telha fibrocimento, ex-
cluindo madeiramento. 2.000 M² 36,08
72.160,00

35 Mão de obra para construção de bases para
superposte de iluminação de 6,00m, medindo0,40 x
0,40x0,50m em concreto, incluindo chumbar base
0,20x0,20m, em chapa de aço 5/16 com 04 parafusos 5/8
galvanizads em diversos pontos da cidade. 50 UN
114,80 5.740,00

36 Mão de obra para construção de bueiro, alvenaria de
tijolo comum 1/2 vez, ou tijolo 6 furos 1 vez ou tijolo 6 furos 1
vez, com chapisco e reboco interno, fundo e tampa e cavalete
em concreto com malha de ferro; com limpeza e retirada de
entulhos da obra. 100 UN 574,00
57.400,00

37 Mão de obra para construção de calçada passeio
e=5 cm em concreto não estrutural desempenado e alisado,
com colchão de brita, com preparação de superficie, junta de
dilatação de madeira a cada 2,00m 1.000 M²
28,70 28.700,00

38 Mão de obra para construção de contrapiso em con-
creto não estrutural e=3 cm - preparo com betoneira com
camada de acabamento - alisado mecanicamente - com jun-
tas de dilatação, inclusive preparo de superficie. 500
M² 28,70 28.700,00

39 Mão de obra p-ara construção de contrapiso em con-
creto não estrutural e=5 cm - preparo com betoneira com
camada de acabamento - alisado mecanicamente - com jun-
tas de dilatação, inclusive preparo da superficie. 500
M² 31,16 15.580,00

40 Mão de obra para construção de contrapiso em con-
creto não estrutural e=7 cm - preparo com betoneira com
camada de acabamento - alisado mecanicamente - juntas
de dilatação, inclusive preparo da superficie. 500
M² 36,08 18.040,00

41 Mão de obra para construção de estrutura de madei-
ra de lei primeira qualidade, serrada, não aparelhada, para
telhas cerâmicas, vãos de 7 m ate 10 m. 1.000 M²
36,08 36.080,00

42 Mão de obra para construção de forma tabua para
concreto em fundação, c/ reaproveitamento 2x. 200
M² 57,40 11.480,00

43 Mão de obra para construção de forma tabuas ma-
deira 3a p/ pilares, coluna e vigas em concreto armado,
reaproveitamento 2x, inclusive montagem e desmontagem.
1.000 M² 47,56 47.560,00

44 Mão de obra para construção de meios-fios em con-
creto; com limpeza e retirada de entulhos da obra. 1.000
M 26,24 26.240,00

45 Mão de obra para construção de verga 10x10cm em
concreto pré-moldado fck= 20mpa (preparo com betoneira)
ço ca 60, bitola fina, inclusive formas tábua 3a. 200
M 28,70 5.740,00

46 Mão de obra para demolição de alvenarias em ge-
ral. 1.500 M² 49,20 73.800,00



                                                       Diário Oficial - nº 1107                                09 de Novembro de 20234

47 Mão de obra para demolição de concreto
estruturafundações/estrutura/laje/guias/meios-fios; com
limpeza e retirada de entulhos da obra. 100 M³
27,06 2.706,00

48 Mão de obra para demolição de piso existente.
1.400 M² 27,88 39.032,00

49 Mão de obra para emboço em paredes com
impermeabilizante -  espessura 2,0 cm. 500 M²
36,90 18.450,00

50 Mão de obra para emboço ou massa unica em
argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico com betoneira
400 1, aplicada anualmente em panos de fachada com
presença de Vãos, espessura de 25mm. 500 M²
36,90 18.450,00

51 Mão de obra para emboço, para recebimento de
cerâmica, em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico
com betoneira 4001, aplicado manualmente em faces
internas de paredes de ambientes com area entre 5m² e
15m², espessura de 20mm, com execução de taliscas.
500 M² 36,90 18.450,00

52 Mão de obra para escavação manual de vala em
material de 1a categoria ate 1,5m excluindo esgotamen-
to / escoramento.200 M³ 49,20 9.840,00

53 Mão de obra para execução de chapisco - esp
5mm - areia e cimento. 1000 M² 13.94
13.940,00

54 Mão de obra para execução de lastro em con-
creto (1:2:5:6), preparo manual. 200 M²
36,08 7.216,00

55 Mão de obra para execução de piso em concreto
usinado fck=18,0 MPA, e=5cm, sobre piso existente, in-
clusive colocação de lona plastica, tela soldada e junta
plástica, c/ polimento com máquina tipo bailarina (piso
de quadra). 1000 M² 42,64 42.640,00

56 Mão de obra para execução de rampa de
concret0o FCK = 18,0 MPA p/pessoa com necessidades
especiais padrão PMCP 1,80 x 1,00m. 50 UN
283,72 14.186,00

57 Mão de obra para execução de reaterro de vala
com material    granular reaproveitado adensado e vibra-
do. 200 M³ 54,12 10.824,00

58 Mão de obra para fixação de lixeira c/ acabamen-
to. 20 UN 57,40 1.148,00

59 Mão de obra para furação de estaca a trado (bro-
ca) d=25 cm c/concreto fck=15 mpa+20kg aço/m3
mold.in-loco. 500 M 32,80 16.400,00

60 Mão de obra para  impermeabilização de estru-
turas enterradas,com tinta asfaltica, duas demãos.
500 M² 8,20 4.100,00

61 Mão de obra para instação de porta em madeira
compensada lisa para pintura, 80 x 210x3 5 cm. incluso
fechadura, aduela 2a, alizar 2a e dobradiças. 50
UN 205,00 10.250,00

62 Mão de obra para instalação de alçapão de ferro
70x70cm, incluso ferragens. 10 UN

205,00 2.050,00

63 Mão de obra para instalação de armação aço ca-
50, diam. 6,3 (1/4) à 12,5mm (1/2) fornecimento/ corte (per-
da de 10%) / dobra / colocação. 2000 KG 5,33
10.660,00

64 Mão de obra para instalação de armação de aço
ca-60 diam. 3,4 a 6,0mm.- fornecimento / corte / (c/perda de
10%) / dobra / colocação. 3.500 KG 5,74
11.480,00

65 Mão de obra para instalação de bancos de ferro/
madeira e lixeiras metalicas . com limpeza e retirada de
entulhos da obra. 30 UN 123,00
3.690,00

66 Mão de obra para instalação de caixa d'água 1000l
polierutano, inclusive entrada - extravador e saída para lim-
peza, registro gaveta 3/4", base elevada nivelada em estru-
tura de madeira, vigas e tábuas de cedrilho ou similar.
10 UN 360,80 3.608,00

67 mão de obra para instalação de cumeeira com
telha cerâmica emboçada com argamassa traco 1:2:8 (ci-
mento, cal e areia). 400 M 31,98
12.792,00

68 Mão de obra para instalação de de portão frontal -
de correr 3,00x2,00- completo com trilhos, canaleta, baten-
tes, sistema de fecho, bloqueador de cursor, porta cadea-
do. 10 M² 344,40 3.444,00

69 Mão de obra para instalação de dreno com manta
geotêxtil 200g/ m². 200 M² 27,06
5.412,00

70 Mão de obra para instalação de dreno francês com
brita número 2. 200 M³ 27,06 5.412,00

71 Mão de obra para instalação de fechadura de em-
butir completa, para portas de banheiro, padrão de acaba-
mento popular. 50 UN 63.14 3.157,00

72 Mão de obra para instalação de fechadura de em-
butir completa, para portas externas, padrão de acabamen-
to medio. 50 UN 63,14 3.157,00

73 Mão de obra para instalação de forro em pvc sob
estrutura existente, inclusive entarugamento metálico/ma-
deira e colocação de rodaforro. 2.000 M²
16,40 32.800,00

74 Mão de obra para instalação de manta
impermeabilizante de base asfáltica- sobre laje exposta às
intempéries. 200 M² 39,36 7.872,00

75 Mão de obra para instalação de peitoril - granito
largura 12cm - espessura 3cm assentado sobre argamas-
sa colante - todas as janelas. 50 M
36,90 1.845,00

76 Mão de obra para instalação de porta de alumínio
- chapa veneziana -= em perfil - com 1 fl de abrir- acesso
externo - 0,80 x 2,140 - pa 1 - completa - incluso fechadura.
50 UN 262,40 13.120,00

77 Mão de obra para instalação de porta de alumínio
- para resíduos comuns com duas fls de abrir (1,20 x 2,10)
com telamosquiteiro na parte superior e inferior- 20x20 cm



09 de Novembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1107 5

- pa 2 completa. 10 UN 262,40 2.624,00

78 Mão de obra para instalação de porta de
aluminio - para resíduos especiais com uma fl de abrir
(0,55 x 2,10) - duas unidades com tela mosquiteiro na
parte superior e inferior- 20x20 cm - pa 3 c/fecho/trinco -
2 ud. 10 UN 262,40 2.624,40

79 Mão de obra para instalação de porta de ferro
em perfil dobrado - com duas fls de abrir (1,20 x 2,10)
com tela metálica malha # 2 cm x 2 cm com uma demão
de zarcão incluso acessórios para fecho e porta cadea-
do - duas unidades - 1,70 x 2,140 - pf 01. 10
UN 315,70 3.157,00

80 Mão de obra para instalação de porta em ma-
deira - chapeada de 1ª 0,90 x 2m10 - incluso batente,
guarnição, dobradiças e faixa metálica protetora- inclu-
so peças de metal cromado- puxador parte interna e
externa - para P.N.E. 30 UN 237,80
7.134,00

81 Mão de obra para instalação de porta em ma-
deira compensada lisa para cera ou verniz, 90 x 210x3,5
cm incluso fechadura, aduela 1 a , alizar 1 a e dobraddiças
com anel. 30 UN 229,60 6.888,00

82 Mão de obra para instalação de rodapé em ce-
râmica padrão médio - acompanha a cerâmica do piso
- altura de 8 cm- assentada sobre argamassa de ci-
mento colante - incluso rejunte. 1.000 M
26,24 26.240,00

83 Mão de obra para instalação de soleira em gra-
nito para as portas. 50 M 59,86
2.993,00

84 Mão de obra para instalação de superposte
modelo tubular continuo em aço carbono de 4 ou 10cm,
altura de 6,00m, contendo 2 flanges para fixação.
20 UN 90,20 1.084,00

85 Mão de obra para instalação de tapume de cha-
pa madeirit é 10 mm. 200 M² 25,01
5.002,00

86 Mão de obra para instalação de tubo pvc d=4"
com material

drenante para dreno/barbaca- fornecimento e instala-
ção. 200 M 45,10 9.020,00

87 Mão de obra para instalação de válvula descar-
ga 1.1/2 com registro, acabamento em metal cromado-
fornecimento e instalação. 30 UN
135,30 4.059,00

88 Mão de obra para instalação eletrica (pontos),
inclusive abertura de rasgo em parede, colocação de
mangueira, fechamento de rasgo em parede, fiação,
caixas e acabamentos. 100 UN 57,40
5.740,00

89 Mão de obra para instalação hidraulica pontos,
inclusive abertura de rasgo em parede piso, fechamen-
to de rasgo, colocação de luoças/metais e acabamen-
tos. - cota/me. 200 UN 77,90 15.580,00

90 Mão de obra para instalação/ substituição de
ventilador teto/ parede. - cota/me 100 UN

90,20 9.020,00

91 Mão de obra para locação convencional de obra, atra-
vés de gabarito de tabuas corridas pontaletadas a cada 1,50m
, sem reaproveitamento 500 M² 24,60
12.300,00

92 Mão de obra para plantio de árvora e arbusto, inclu-
sive com abertura de buraco a aterramento.100 UN
24,60 2.460,00

93 Mão de obra para recuperação de calçada com lim-
peza e retirada de entulhos da obra. 100 M²
24,60 2.460,00

94 Mão de obra para regularização de piso com arga-
massa de cimento e areia 500 M² 29,52
14.760,00

95 Mão de obra para retirada de madeiramento de co-
bertura com reaproveitamento da madeira, com limpeza e
retirada de entulhos da obra. 1.500 M² 35.67
53.505,00

96 Mão de obra para retirada de madeiramento de co-
bertura sem reaproveitamento da madeira , com limpeza e
retirada de entulhos da obra 1.500 M² 35,67
53.505,00

97 Mão de obra para retirada de revestimento cerâmico.
300 M² 28,70 8.610,00

98 mão de obra para retirada de telha de fibrocimento,
sem reaproveitamento da telha; com limpza e retirada de
entulhos da obra. 1.500 M² 27,60
41.400,00

99 Mão de obra para retirada de telha de barro com
reaproveitamento da telha ; com limpeza e retirada de entu-
lhos da obra. 1.500 M² 27,60 41.400,00

100 Mão de obra para telhado de barro /fibrocimento  sem
reaproveitamento da telha

, com limpeza e retirada de entulhos da obra - cota/me.
1.000 UN 24,60 24.600,00

101 Mão  de obra para troca de porta de madeira com a
fechadura 30 UN 106,60 3.198,00

102 Mão de obra p/ construção de caixa dissipadora
2,00x2,00x2,00m, em alvenaria de tijolo comum 1/2 vez, com
chapisco e emboço interno, fundo em concreto fck=18,0mpa.
10 UN 615,00 6.150,00

103 Mão de obra p/ instalação de alambrado com tela
galvanizada, inclusive estrutura em tubo de ferro galvanizado/
palanque de concreto, viga baldrame em concreto armado
com requadramento. 1.500 M 89,38
134.070,00

104 Mão de obra poara instalação de portão de acesso
de pedestre- de abrir com duas folhas - com fecho e encaixe
no piso- dobradiças- porta batentes- fixadores completos.
10 M² 274,70 2.747,00

105 Mão de obra p/ recuperação de meio-fio. 500
M 20,50 10.250,00

106 Mão de obra para troca de fechadura interna, externa
ou de banheiro. 30 UN 57,40 1.722,00



                                                       Diário Oficial - nº 1107                                09 de Novembro de 20236

107 Mão de obra para substituição de torneira, ou
reparo de válvula de descarga. ou reparo de caixa
acoplada, ou sifão de pias e lavatório. 30 UN
30,34 910,20

108 Mão de obra para assentamento de piso com
cimenticola de rejuntamento com regularização, com lim-
peza e retirada de entulhos da obra. 1.500 M²
45,92 68.880,00

CONTRATO Nº 167/2023

PREGÃO ELETÔNICO Nº 148/2023

PROCESSO Nº 273/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: METRONORTE COMERCIAL DE VEÍCU-
LOS LTDA

OBJETO: CONSTITUI OBJETO DESTE INSTRUMENTO A
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS NOVOS

VALOR: R$ 119.450,00 (Cento e dezenove mil, quatro-
centos e cinquenta reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES

DOTAÇÃO: (777) - MC/FNAS - EMENDA - VEÍCULOS -
07.002.08.244.0008.1059.4.4.90.52.00 /
00251.01011.12.06.06.18.1.669.3120 - MC-FNAS - EMEN-
DA VEÍCULOS - B 52177-9 (F251)

DATA: 07/11/2023.
ASSINATURAS:   Amin José Hannouche

Assaad Fares Abou Nabhan

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA E

MODELO QNTD V. UNIT V. TOTAL

1 Veículo utilitário sem acessibil idade, zero
quilometro: ano e modelo não inferior a data da
contratação; carroceria tipo minivan; capacidade para 7
ocupantes; direção com assistência hidráulica e /ou elé-
trica; vidros elétricos no mínimo nas janelas dianteiras;
travas elétricas nas portas; jogo de tapetes de borracha
ou de material similar a carpete; carroceira na cor bran-
ca, motor de no mínimo 110 CV, combustível gasolina,
etanol ou biocombustível (etano e gasolina); ar condicio-
nado de fábrica; todos itens obrigatórios, conforme legis-
lação vigente;  garantia mínima de 12 meses.
CHEVROLET / SPIN LT – 7 LUGARES – 2023/2024 1
119.450,00 119.450,00

CONTRATO Nº 168/2023

PREGÃO ELETÔNICO Nº 148/2023

PROCESSO Nº 273/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: SAMP AUTOVEÍCULOS - LTDA

OBJETO: CONSTITUI OBJETO DESTE INSTRUMENTO A
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS NOVOS

VALOR: R$ 284.700,00 (Duzentos e oitenta e quatro mil e
setecentos reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES

DOTAÇÃO: (777) - MC/FNAS - EMENDA - VEÍCULOS -
07.002.08.244.0008.1059.4.4.90.52.00 /
00251.01011.12.06.06.18.1.669.3120 - MC-FNAS - EMEN-
DA VEÍCULOS - B 52177-9 (F251)

DATA: 07/11/2023.
ASSINATURAS:   Amin José Hannouche

Marcelo de Paula Schimidt

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA E

MODELO QNTD V. UNIT V. TOTAL

3 Veículo básico sem acessibilidade, zero
quilometro, ano e modelo não inferior a data da contratação;
carroceria tipo sedã; capacidade mínima para 5 ocupan-
tes; porta malas com no mínimo 450 litros de capacidade
volumétrica; 5 portas; direção com assistência hidráulica e
/ ou elétrica; vidros elétricos nas janelas das portas diantei-
ras, travas elétricas nas portas; jogo de tapetes de borra-
cha ou de material similar a carpete; carroceria na cor bran-
ca; motor de mínimo 85 CV; combustível, gasolina ou etanol
ou biocombustível (etanol e gasolina); ar condicionado de
fábrica; todos os itens obrigatórios, conforme legislação;
garantia mínima de 12 meses. FIAT / CRONOS DRIVE
1.3 3 94.900,00 284.700,00

CONTRATO Nº 169/2023

PREGÃO ELETÔNICO Nº 148/2023

PROCESSO Nº 273/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: VOLKSWAGEN DO BRASIL INDUS. VEÍCU-
LOS AUTOM. LTDA

OBJETO: CONSTITUI OBJETO DESTE INSTRUMENTO A
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS NOVOS

VALOR: R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES

DOTAÇÃO: (777) - MC/FNAS - EMENDA - VEÍCULOS -
07.002.08.244.0008.1059.4.4.90.52.00 /
00251.01011.12.06.06.18.1.669.3120 - MC-FNAS - EMEN-
DA VEÍCULOS - B 52177-9 (F251)

DATA: 07/11/2023.
ASSINATURAS:   Amin José Hannouche

Fabio Miguel Laiz

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA E

MODELO QNTD V. UNIT V. TOTAL



09 de Novembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1107 7

2 Veículo utilitário zero quilometro; ano e modelo
não inferior a data da contratação; carroceria tipo picape;
cabine simples; simples alongada (cabine plus) ou du-
pla; capacidade mínima de 2 ocupantes; no mínimo 2
portas; capacidade de carga de pelo menos 650 kg; di-
reção com assistência hidráulica e / ou elétrica; vidros
elétricos; travas elétricas nas portas; jogo de tapete de
borracha ou de material similar e carpete; carroceria na
cor branca, motor no mínimo 85 CV, combustível gasoli-
na, etanol ou biocombustível (etano e gasolina); ar con-
dicionado de fábrica, todos os itens conforme legisla-
ção vigente; garantia mínima de 12 meses. SAVEIRO
1.6 – 2024 – BRANCO – BI COMBUSTÍVEL. 2
90.000,00 180.000,00

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2525/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Anderson Oliveira da Encarnação

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde (FMS)

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Outubro de 2023.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Van (328) placa BEV – 9G92.

Gabinete do Prefeito, 25 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2526/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Outubro de 2023

Horário de Saída: 03h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cinco
reais)

Destino: Jandaia do Sul – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sulta de diversas especialidades, a ser realizado com veícu-
lo Van (241) placa AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 25 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2527/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marcos Alberto da Rocha

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Outubro de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cinco
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sultas de especialidades, realizado com o veículo Ambulân-
cia (295) placa BCY – 2B82. Transporte Emergencial (Trans-
ferência)..

Gabinete do Prefeito, 25 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração



                                                       Diário Oficial - nº 1107                                09 de Novembro de 20238

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2528/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Outubro de 2023.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ¹/2  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Spin
(261) placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 25 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2529/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Outubro de 2023.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e

cinco reais)

Destino: Londrina - Pr.

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
Consulta de Especialidades, realizado com o veículo Palio
(216) placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 25 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº  2530/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Outubro de 2023.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$75,00 (setenta e cin-
co reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Voyage (271) Placa BBU 2862.

Gabinete do Prefeito, 25 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2531/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Oswaldo Batista Da Cunha Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos



09 de Novembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1107 9

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Outubro de 2023

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Voyage (270) placa BBO – 5383.

Gabinete do Prefeito, 25 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2532/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Marcelo Aparecido Fal

Cargo: Chefe de Div. De Manutenção de Prédios Públi-
cos

Secretaria: Infraestrutura Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 25 e 26 de Outubro de 2023.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzen-
tos reais)

Destino: Campo Largo – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, com o veiculo
Voyage (362) placa AUD – 8D39.

Gabinete do Prefeito, 25 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2533/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Michel Inácio Mendes

Cargo: Chefe de divisão de Guardas e Vigias

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura Urba-
na

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 26 de Outubro de 2023

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 100,00 (cem reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sulta de diversas especialidades, realizado com o veículo
Voyage (143) placa ATU - 2143.

Gabinete do Prefeito, 25 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor  Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2534/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 e 26 de Outubro de 2023.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias:  01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos re-
ais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para con-



                                                       Diário Oficial - nº 1107                                09 de Novembro de 202310

sulta de diversas especialidades, realizado com o veícu-
lo Gol (348) placa – BEX –3D68.

Gabinete do Prefeito, 25 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2535/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rodrigo Luiz dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos-
PSS

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Outubro de 2023

Horário de Saída: 05h00min.

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ¹/2  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Londrina  – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consultas de Especialidades, realizado com o veículo
Micro (267) placa BBP – 1487.

Gabinete do Prefeito, 25 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2536/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Carlos Geraldo Fabri

Cargo: Chefe de divisão da Casa da Gestante

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde (FMS)

Dias: 26 de Outubro de 2023

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 100,00 (cem reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, realizado com o veí-
culo Santana (292) placa JFP 5G95.

Gabinete do Prefeito, 25 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor  Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2537/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Rodrigo Venâncio da Silva

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos
(PSS)

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Outubro de 2023.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 22h00min

Número de Diárias: ¹/2  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cin-
co reais)

Destino: Londrina -PR

Objetivo da viagem: Troca de peças do veículo, reali-
zado com o veículo santa fé placa: ASN-2186.

Gabinete do Prefeito, 25 de Outubro de 2023.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2538/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº



09 de Novembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1107 11

36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Ana Maria Fontes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos-
PSS

Secretaria: Secretaria Municipal de Promoção
Social

Departamento: Promoção Social

Dias: 27 e 28 de Outubro de 2023.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 e ½ (uma e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 300,00 (trezentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Serviço da Secretaria de As-
sistência Social.

Gabinete do Prefeito, 26 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº  2539/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Outubro de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Micro (267) Placa BBP – 1487.

Gabinete do Prefeito, 26 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2540/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de Outubro de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cinco
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sultas de especialidades, realizado com o veículo Van (328)
placa BEV – 9G92.

Gabinete do Prefeito, 26 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO  Nº 2541/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Ronaldo Cezar Ribeiro

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Departamento de Saúde

Dias: 26 e 27 de Outubro de 2023.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 19h00min



                                                       Diário Oficial - nº 1107                                09 de Novembro de 202312

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com veículo Van
(329) placa BEV – 9G93.

Gabinete do Prefeito, 26 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2542/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Outubro de 2023

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Spin
(258) placa BAW – 6778.

Gabinete do Prefeito, 26 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2543/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alex Sandro Martins Nolli

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Outubro de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cin-
co reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, com o veículo Spin (261) placa
BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 26  de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2544/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Outubro de 2023.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½   (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cin-
co reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para con-
sulta de especialidades, realizado com veículo Ambulância
(295) placa BCY – 2B82.

Gabinete do Prefeito, 26 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração



09 de Novembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1107 13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2545/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Outubro de 2023

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, a ser realizado
com veículo Voyage (271) placa BBU - 2862.

Gabinete do Prefeito, 26 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2546/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Rodrigo Luiz dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos-
PSS

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Outubro de 2023

Horário de Saída: 05h00min.

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ¹/2  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cinco
reais)

Destino: Arapongas  – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Con-
sultas de Especialidades, realizado com o veículo Gol (348)
placa – BEX – 3D68.

Gabinete do Prefeito, 26 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO  Nº 2547/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Clayton Cristiano Concimo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Mu-
nicipal de Saúde)

Departamento: Departamento de Saúde

Dias: 27 de Outubro de 2023.

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cinco
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sulta de especialidades, realizado com veículo Palio (216)
placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 26 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2548/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Michel Inácio Mendes

Cargo: Chefe de divisão de Guardas e Vigias



                                                       Diário Oficial - nº 1107                                09 de Novembro de 202314

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 27 de Outubro de 2023

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 100,00 (cem re-
ais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, realizado com o
veículo Voyage (143) placa ATU - 2143.

Gabinete do Prefeito, 26 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor  Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2549/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marcelo Aparecido Fal

Cargo: Chefe de Div. De Manutenção de Prédios Públi-
cos

Secretaria: Infraestrutura Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 27 de Outubro de 2023.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 100,00 (cem re-
ais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, com o veiculo
Voyage (362) placa AUD – 8D39.

Gabinete do Prefeito, 26 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2550/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: José Rossi Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Outubro de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$75,00 (setenta e cin-
co reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para con-
sulta diversas especialidades, realizado com veículo Van
(241) placa – AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 26 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2551/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Carlos Geraldo Fabri

Cargo: Chefe de divisão da Casa da Gestante

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde (FMS)

Dias: 27 de Outubro de 2023

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 100,00 (cem reais)

Destino: Londrina - PR



09 de Novembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1107 15

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, realizado com o
veículo Santana (292) placa JFP 5G95.

Gabinete do Prefeito, 26 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor  Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2552/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Luiz Guilherme Nogueira Germano
Vargas Rezende

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Outubro de 2023.

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½   (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com veículo Am-
bulância (295) placa BCY – 2B82

Gabinete do Prefeito, 26 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2553/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 e 27 de Outubro de 2023.

Horário de Saída: 19h00min

Horário de Chegada: 03h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cinco
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para con-
sulta diversas especialidades, realizado com veículo Ambu-
lância (304) placa BDS – 7B93.

Transporte Emergencial (Transferência).)

Gabinete do Prefeito, 26 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2554/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de Outubro de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ¹/2  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cinco
reais)

Destino: Jacarezinho- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sultas de especialidades, realizado com o veículo Van (241)
placa AZS - 4973.

Gabinete do Prefeito, 27 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2555/2023



                                                       Diário Oficial - nº 1107                                09 de Novembro de 202316

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Luiz Guilherme Nogueira Germano
Vargas Rezende

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de Outubro de 2023.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½   (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com veículo Gol
(348) placa BEX – 3D68.

Gabinete do Prefeito, 27 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2556/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Outubro de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ¹/2  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para

consultas de especialidades, realizado com o veículo Micro
(267) placa BBP – 1487.

Gabinete do Prefeito, 27 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor  Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2557/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Rodrigo Luiz dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos-PSS

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Outubro de 2023

Horário de Saída: 10h00min.

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ¹/2  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cin-
co reais)

Destino: Londrina  – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consultas de Especialidades, realizado com o veículo Van
(328) placa BEV – 9G92.

Gabinete do Prefeito, 27 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2558/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde



09 de Novembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1107 17

Dias: 29 e 30 de Outubro de 2023.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 01  (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzen-
tos reais)

Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Van
(330) placa BEV – 9G94.

Gabinete do Prefeito, 27 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2559/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Marcos Alberto da Rocha

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Outubro de 2023.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Van (329) placa BEV – 9G93.

Gabinete do Prefeito, 27 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2560/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas

por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Anderson Oliveira da Encarnação

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde (FMS)

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Outubro de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cinco
reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sultas de especialidades, realizado com o veículo Spin (258)
placa BAW – 6778..

Gabinete do Prefeito, 27 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2561/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Outubro de 2023

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cinco
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sulta de diversas especialidades, a ser realizado com veícu-
lo Spin (261) placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 27 de Outubro de 2023.



                                                       Diário Oficial - nº 1107                                09 de Novembro de 202318

VANILDO FELIPE SOTERO
Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO  Nº 2562/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Clayton Cristiano Concimo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde (Fundo
Municipal de Saúde)

Departamento: Departamento de Saúde

Dias: 30 de Outubro de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Jacarezinho - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com veículo Van
(241) placa AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 27 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2563/2023.

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Outubro de 2023.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta re-
ais)

Destino: São Jerônimo da Serra – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para con-
sulta de diversas especialidades, realizado com o veículo
Gol (184) placa AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 27 de Outubro de 2023..
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº  2564/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Outubro de 2023.

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$75,00 (setenta e cin-
co reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Voyage (271) Placa BBU – 2862.

Gabinete do Prefeito, 27 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2565/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-



09 de Novembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1107 19

gue:

Servidor: Marcelo Aparecido Fal

Cargo: Chefe de Div. De Manutenção de Prédios Públi-
cos

Secretaria: Infraestrutura Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 30 de Outubro de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 100,00 (cem re-
ais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, com o veiculo
Voyage (362) placa AUD – 8D39.

Gabinete do Prefeito, 27 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2566/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Otavino Dutra Soares

Cargo: Chefe de Divisão de Controle e Estatística.

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde (Fundo
Mun. de Saúde)

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Outubro de 2023.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 100 (cem reais)

Destino: Londrina– PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, com o veiculo  Gol
(349) placa – BEW-8H85.

Gabinete do Prefeito, 27 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2567/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Michel Inácio Mendes

Cargo: Chefe de divisão de Guardas e Vigias

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura Urba-
na

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 25 de Outubro de 2023

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 100,00 (cem reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sulta de diversas especialidades, realizado com o veículo
Voyage (143) placa ATU - 2143.

Gabinete do Prefeito, 27 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor  Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2568/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Carlos Geraldo Fabri

Cargo: Chefe de divisão da Casa da Gestante

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde (FMS)

Dias: 30 de Outubro de 2023

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)



                                                       Diário Oficial - nº 1107                                09 de Novembro de 202320

Valor total das Diárias - R$: R$ 100,00 (cem re-
ais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, realizado com o
veículo Santana (292) placa JFP 5G95.

Gabinete do Prefeito, 27 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor  Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO  Nº 2569/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Clayton Cristiano Concimo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde (Fundo
Municipal de Saúde)

Departamento: Departamento de Saúde

Dias: 28 de Outubro de 2023.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Jandaia do Sul - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com veículo Gol
(348) placa BEX – 3D68.

Gabinete do Prefeito, 27 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2570/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 e 29 de Outubro de 2023.

Horário de Saída: 19h00min

Horário de Chegada: 03h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cin-
co reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com veiculo Ambu-
lância (304) placa BDS – 7B93.

Transporte Emergencial (Transferência).

Gabinete do Prefeito, 27 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2571/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 e 30 de Outubro de 2023.

Horário de Saída: 19h00min

Horário de Chegada: 03h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cin-
co reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para con-
sulta diversas especialidades, realizado com veículo Am-
bulância (304) placa BDS – 7B93.

Transporte Emergencial (Alta Hospitalar).)

Gabinete do Prefeito, 27 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração



09 de Novembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1107 21

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2572/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Outubro de 2023

Horário de Saída: 13h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Spin (258) placa BAW – 6778.

Gabinete do Prefeito, 27 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO  Nº 2573/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Clayton Cristiano Concimo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde (Fundo
Municipal de Saúde)

Departamento: Departamento de Saúde

Dias: 31 de Outubro de 2023.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cinco
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sulta de especialidades, realizado com veículo Van (329) pla-
ca BEV – 9G93.

Gabinete do Prefeito, 30 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2574/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Michel Inácio Mendes

Cargo: Chefe de divisão de Guardas e Vigias

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura Urba-
na

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 30 de Outubro de 2023

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 100,00 (cem reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sulta de diversas especialidades, realizado com o veículo
Voyage (168) placa AWF – 3E72.

Gabinete do Prefeito, 30 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor  Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2575/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques



                                                       Diário Oficial - nº 1107                                09 de Novembro de 202322

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 e 31 de Outubro de 2023.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com veículo Van
(328) placa BEV – 9G92.

Gabinete do Prefeito, 30 de Outubro 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO 2576/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 31 de Outubro de 2023.

Horário de Saída: 06h00min.

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Jandaia do Sul - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consulta de Especialidades,  com o veículo Van (241)
placa AZS - 4973.

Gabinete do Prefeito, 30 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2577/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 31 de Outubro de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cin-
co reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Spin
(258) placa BAW – 6778.

Gabinete do Prefeito, 30 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2578/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Alex Sandro Martins Nolli

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 31 de Outubro de 2023.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cin-
co reais)

Destino: Londrina - PR



09 de Novembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1107 23

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, com o veículo Ambulância
(332) placa BEZ – 3H94.

Gabinete do Prefeito, 30  de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2579/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 31 de Outubro de 2023

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Ambulância (333) placa BEZ – 3H95.

Gabinete do Prefeito, 30 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº  2580/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 31 de Outubro de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$75,00 (setenta e cinco
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sultas de especialidades, realizado com o veículo Ambulân-
cia (295) Placa BCY – 2B82.

Gabinete do Prefeito, 30 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2581/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo Batista Da Cunha Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 31 de Outubro de 2023

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cinco
reais)

Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sultas de especialidades, realizado com o veículo Voyage
(270) placa BBO – 5383.

Gabinete do Prefeito, 30 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2582/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,



                                                       Diário Oficial - nº 1107                                09 de Novembro de 202324

bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rodrigo Luiz dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos-
PSS

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 31 de Outubro de 2023

Horário de Saída: 05h00min.

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ¹/2  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Londrina  – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consultas de Especialidades, realizado com o veículo
Spin (261) placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 30 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2583/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marcelo Aparecido Fal

Cargo: Chefe de Div. De Manutenção de Prédios Públi-
cos

Secretaria: Infraestrutura Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 30 e 31 de Outubro de 2023.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatro-
centos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, com o veiculo
Voyage (362) placa AUD – 8D39.

Gabinete do Prefeito, 30 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2584/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Carlos Geraldo Fabri

Cargo: Chefe de divisão da Casa da Gestante

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde (FMS)

Dias: 31 de Outubro de 2023

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 100,00 (cem reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, realizado com o veí-
culo Santana (292) placa JFP 5G95.

Gabinete do Prefeito, 30 de Outubro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor  Municipal de Administração

ATOS DA FECOP



09 de Novembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1107 25



                                                       Diário Oficial - nº 1107                                09 de Novembro de 202326



09 de Novembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1107 27



                                                       Diário Oficial - nº 1107                                09 de Novembro de 202328


